

**UCHWAŁA NR 560/2013**  
**KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA**  
**z dnia 16 grudnia 2013 r.**

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na  
stanowisku sędziego Sądu Apelacyjnego w Łodzi, ogłoszonym  
w Monitorze Polskim z 2013 r., poz. 554.**

Na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku *o Krajowej Radzie Sądownictwa* (Dz. U. Nr 126, poz. 714), Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła:

przedstawić Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Apelacyjnego w Łodzi, kandydaturę pani Doroty Joanny RZEŹNIOWIECKIEJ – sędziego Sądu Okręgowego w Łodzi.

**UZASADNIENIE**

**I**

Na jedno wolne stanowisko sędziowskie w Sądzie Apelacyjnym w Łodzi, swoją kandydaturę zgłosiła jedna, wyżej wymieniona kandydatka.

W dniu 16 grudnia 2013 roku, Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa, odbył posiedzenie celem przygotowania stanowiska do rozpatrzenia i oceny na posiedzeniu Rady kandydatki na stanowisko objęte niniejszym postępowaniem konkursowym. Po przedstawieniu kandydatury pani Doroty Joanny Rzeźniowieckiej, Zespół przystąpił do odbycia narady, podczas której uwzględnił ocenę kwalifikacyjną kandydatki, opinie jej przełożonych, opinię Kolegium Sądu Apelacyjnego w Łodzi, ocenę Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Apelacji Łódzkiej, doświadczenie zawodowe oraz inne dołączone do akt osobowych dokumenty. W wyniku przeprowadzonej narady członkowie Zespołu postanowili jednogłośnie (5 głosami „za”), rekomendować Radzie kandydaturę pani Doroty Joanny Rzeźniowieckiej na stanowisko sędziego Sądu Apelacyjnego w Łodzi. Zespół wziął pod uwagę wysokie poparcie środowiska sędziowskiego udzielone tej kandydatce, jej bogate i długoletnie doświadczenie zawodowe oraz uzyskanie wyróżniającej oceny sędziego wizytatora.

## II

W trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa, w dniu 16 grudnia 2013 roku Rada podjęła decyzję o przedstawieniu Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie na stanowisko sędziego Sądu Apelacyjnego w Łodzi kandydatury pani Doroty Joanny Rzeźniowieckiej. Rada podjęła niniejszą uchwałę po wszechstronnym rozważeniu i ocenie tej kandydatury oraz w oparciu o cały, zgromadzony w toku postępowania materiał.

Pani Dorota Joanna Rzeźniowiecka urodziła się 11 kwietnia 1960 roku w Łodzi. Studia prawnicze ukończyła w 1984 roku na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego z oceną dobrą. Po odbyciu aplikacji sądowej, pani Dorota Joanna Rzeźniowiecka złożyła w 1990 roku egzamin sędziowski z łączną oceną dobrą. Z dniem 30 listopada 1990 roku, kandydatka została mianowana asesorem sądowym w Sądzie Rejonowym w Łodzi i skierowana do pełnienia czynności służbowych, początkowo w IV Wydziale Cywilnym, a następnie w XVII Wydziale Pracy. W latach 1993 – 2000 zajmowała stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Łodzi, wykonując czynności orzecznicze w XVII, a następnie w XVI Wydziale Pracy, w którym od października 1999 roku pełniła obowiązki przewodniczącej Wydziału, a od maja 2000 roku objęła już tę funkcję. W latach 2000 – 2004 była sędzią Sądu Rejonowego dla Łodzi – Śródmieścia w Łodzi. W tym okresie orzekała w XI Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych oraz pełniła funkcję przewodniczącej tego Wydziału. Od lutego 2003 roku do marca 2004 roku przebywała na delegacji w VIII Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Łodzi. Od czerwca 2004 roku jest sędzią Sądu Okręgowego w Łodzi i orzeka w VIII Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, w którym pełniła także funkcję zastępcy przewodniczącej. Z dniem 1 maja 2011 roku pani sędzia została przeniesiona do wykonywania obowiązków służbowych w XI Wydziale Wizytacyjnym z powierzeniem pełnienia czynności orzeczniczych od 1 listopada 2011 roku w VII Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych, w wymiarze co najmniej 2 sesji w miesiącu. Przez cały czas orzekania w Sądzie Okręgowym w Łodzi, pani sędzia w ramach jednodniowych delegacji orzekała w III Wydziale Pracy i Ubezpieczeń Społecznych Sądu Apelacyjnego w Łodzi, przy czym od 1 stycznia do 31 grudnia 2013 przebywała na delegacji stałej w tym Sądzie. Równocześnie, w dalszym ciągu sprawowała funkcję sędziego wizytatora w Sądzie Okręgowym w Łodzi.

Oceny pracy i kwalifikacji kandydatki dokonała sędzia wizytator Sądu Apelacyjnego w Łodzi – Ewa Naze. W jej ocenie, sędzia Dorota Joanna Rzeźniowiecka posiada bogate doświadczenie zawodowe, co zostało docenione powierzeniem jej w Sądzie Okręgowym w Łodzi funkcji wizytatora do spraw pracy i ubezpieczeń społecznych. Podkreślenia przy tej ocenie w szczególności wymaga prezentowany w badanych sprawach zasób wiedzy w zakresie prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, znajomość literatury prawniczej i orzecznictwa oraz staranność i poprawność w redagowaniu sentencji orzeczeń i ich uzasadnień, które pani sędzia sporządza na wysokim poziomie. W podsumowaniu oceny sędzia wizytator stwierdziła, że pani Dorota Joanna Rzeźniowiecka w pełni zasługuje na poparcie jej kandydatury na stanowisko sędziego Sądu Apelacyjnego w Łodzi.

Podczas posiedzenia Kolegium Sądu Apelacyjnego w Łodzi, które odbyło się w dniu 7 listopada 2013 roku, zaopiniowano kandydaturę pani sędzi Doroty Joanny Rzeźniowieckiej pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Apelacji Łódzkiej, w dniu 25 listopada 2013 roku, zaopiniowano kandydaturę pani Doroty Joanny Rzeźniowieckiej następującym stosunkiem głosów: 97 „za”, 1 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Krajowa Rada Sądownictwa zadecydowała o wyborze kandydatury pani sędzi Doroty Joanny Rzeźniowieckiej z uwagi na szereg następujących czynników. Kandydatka ta jest doświadczonym sędzią o wysokich kwalifikacjach zawodowych. Posiada rozległą wiedzę z zakresu prawa i ubezpieczeń społecznych, którą pogłębia poprzez uczestnictwo w szkoleniach. Postępowania prowadzone przez sędzię Dorotę Joannę Rzeźniowiecką cechuje umiejętność stosowania prawa w praktyce oraz swobodna technika pracy sędziowskiej. Jej orzecznictwo charakteryzuje się stabilnością i wysokim poziomem wiedzy fachowej. Cechuje ją zdyscyplinowanie, sumienność, niezwykła dokładność, a także wzorowy sposób organizowania swojej pracy. Pani sędzia Dorota Joanna Rzeźniowiecka uzyskała także bardzo wysokie poparcie organów samorządu sędziowskiego.

Biorąc pod uwagę staż orzeczniczy pani sędzi, jej doświadczenie zawodowe, cechy osobiste oraz wyniki osiągnięte w pracy orzeczniczej – Krajowa Rada

Sądownictwa podjęła uchwałę o wystąpieniu z wnioskiem o powołanie jej na stanowisko sędziego Sądu Apelacyjnego w Łodzi.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa, w dniu 16 grudnia 2013 roku, na panią sędzię Dorotę Joannę Rzeźniowiecką oddano 13 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” – udzielając poparcia jej kandydaturze.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak we wstępie.

### Pouczenie

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 2 tygodni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. Nr 126, poz. 714).

Przewodniczący

Krajowej Rady Sądownictwa



SSN Antoni Górski